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   Dato: 25. maj 2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 207  - Forslag til Lov om ændring af lov om afgift af elektricitet og for-
skellige andre love (Forhøjelse af energiafgifterne, afgift på erhvervenes 
energiforbrug, afgiftsmæssig ligestilling af central og decentral kraftvar-
me, afgift på smøreolie mv. og forhøjelse af affaldsafgiften). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 47 af 22. maj 2009. Spørgsmålet er stil-
let efter ønske af Klaus Hækkerup (S).

Kristian Jensen

/  Lene Skov Henningsen

Skatteudvalget 2008-09
L 207 Svar på Spørgsmål 47
Offentligt



Side 2

Spørgsmål:

Idet der henvises til den manglende besvarelse af den sidste del af spørgsmål 39, ønskes det 
oplyst, om lovforslagets provenuskøn over provenuet af afgift af brændsler til procesenergi 
på 640 mio. kr. efter tilbageløb og adfærd i 2013 (jf. tabellen side 53 i lovforslaget) er op-
gjort uden hensyntagen til resultatet af den undersøgelse af de energiintensive virksomhe-
ders konkurrenceforhold, som efter lovforslaget skal gennemføres i 2012. Altså om prove-
nuskønnet skal nedsættes, hvis undersøgelsen resulterer i nedsættelse af energiafgifterne for 
en eller flere af de berørte virksomheder. 

Svar:

Som det fremgår af mit svar på spørgsmål 39, er det af gode grunde ikke afklaret, om der i 
2013 er behov for at tage specielle hensyn til de energiintensive virksomheder, og derfor er 
der som nævnt heller ikke indregnet eventuelle provenumæssige konsekvenser. 

Det gælder således også for provenuskønnet på 640 mio. kr. Skønnet på 640 mio. kr. er ud-
tryk for, at såvel energiintensive som ikke-energiintensive virksomheder betaler fuld afgift 
på procesenergi på 15 kr. pr. GJ pr. 1. januar 2013.

  


